
 

 
 

Č. j.: 2024/128863/CNB/420 

 

Písemná zpráva zadavatele 
   

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Luxmate – přechod řízení osvětlení na DALI/BUS“ 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 

v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel:  Česká národní banka 

Sídlo:           Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený:  Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

a  

Ing. Jakubem Janákem, ředitelem odboru technického 

IČO:   48136450 

DIČ:              CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je provedení výměny převodníků DSI/BUS za převodníky 

DALI/BUS (systém Luxmate) na určených místech (určí zadavatel) a současně nahrazení 

místního ovladače novými ovladači. Předmětem plnění je dále provádění záručních 

a mimozáručních oprav.  

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky, včetně technických podmínek, je uvedena 

v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace.  

Dodávkou zařízení a s tím souvisejícími pracemi a dále i službami, jenž jsou předmětem 

této veřejné zakázky, bude výměna části stávající infrastruktury zadavatele, konkrétně 

systému řízení osvětlení Luxmate. Z tohoto důvodu je nutné, aby dodávaná zařízení, 

jejich montáž a dále i související služby prováděné vybraným dodavatelem, s nímž bude 

uzavřena smlouva na plnění veřejné zakázky, byly plně kompatibilní se stávajícím 

systémem řízení osvětlení zadavatele. Požadavky na kompatibilitu (včetně odkazů 

na konkrétní typy zařízení) jsou pak podrobněji stanoveny v přílohách zadávací 

dokumentace, zejména v příloze č. 1 – Návrh smlouvy a v příloze č. 2 – Cenová tabulka. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 



Cena plnění je uvedena v čl. III odst. 1 až 5 smlouvy takto: 

Celková cena plnění podle čl. I odst. 1 činí 8 210 250 Kč bez DPH. Cena jednotlivých 

dílčích plnění bude stanovena na základě položkových cen uvedených v příloze č. 3.  

Cena uvedená v odstavci 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 

s realizací díla.  

Cena mimozáručních oprav bude stanovena jako součin skutečně odpracovaného času 

a příslušné hodinové sazby. K takto stanoveným cenám prací bude připočtena cena 

za výjezd. Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy. 

Cena za provedení mimozáruční opravy bude uhrazena na základě daňového dokladu 

vystaveného zhotovitelem nejdříve v den poskytnutí příslušného plnění objednateli. 

Přílohou daňového dokladu bude soupis provedených činností včetně případně použitých 

náhradních dílů a materiálu a řádně podepsaný záznam o provedení opravy (servisní nebo 

montážní list). 

Případné potřebné náhradní díly a materiál bude zhotovitel účtovat maximálně za cenu 

obvyklou v místě a čase plnění s tím, že pokud zhotovitel neposkytne objednateli svůj 

ceník, sdělí pověřenému pracovníkovi objednatele cenu náhradních dílů a materiálu, které 

hodlá k opravě použít. Objednatel provede kontrolu cen, a buď tyto ceny odsouhlasí, nebo 

vyzve zhotovitele k jejich změně. Pokud by nedošlo k dohodě mezi objednatelem 

a zhotovitelem o ceně náhradních dílů a materiálu, zajistí tyto náhradní díly nebo materiál 

objednatel sám a zhotovitel je povinen tyto díly k opravě použít. V případě, že objednatel 

dodatečně zjistí, a to maximálně do doby 6 měsíců od dodání příslušného náhradního dílu 

nebo materiálu, že zhotovitel dodal náhradní díl nebo materiál za cenu vyšší než obvyklou 

v místě a čase plnění, je zhotovitel povinen zjištěný rozdíl ceny oproti ceně obvyklé 

vyúčtovat jako slevu z ceny předmětného dílu nebo materiálu, a to nejdéle do 10 dnů od 

obdržení výzvy objednatele k poskytnutí slevy. 

Smlouva je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK na adrese: 

https://ezak.cnb.cz/document_download_22014.html. 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

 Otevřené řízení. 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH  

1. 
KONVERT s.r.o.  
5. května 1241/42, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČO: 03548163 

8 210 250,- 

2. 
LUNA ateliér s.r.o. 

Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 26124742 

8 450 860,- 

https://ezak.cnb.cz/document_download_22014.html


IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma:  KONVERT s.r.o. 

Sídlo:    5. května 1241/42, Nusle, 140 00 Praha 4 

Právní forma účastníka: společnost s ručením omezeným 

IČO:     03548163 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla jejich ekonomická výhodnost  

dle § 114 odst. 2 zákona, hodnocená dle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

Zadavatel rozhodl o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka, jehož nabídka byla podle 

výše uvedeného hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nabídka s nejnižší celkovou 

nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

1) ZG Lighting Czech Republic s.r.o. 

Jankovcova 1518/2 

170 00 Praha 7 

IČO: 25700588 

2) Lukáš Plaček 

Ke Kateřinkám 1404/3 

149 00 Praha 4 – Chodov 

IČO: 69503567 

3) Raminex s.r.o. 

Záhřebská 562/41 

120 00 Praha 2 – Vinohrady 

IČO: 09033998 

4) Ing. David Rábl 

Chocerady č. ev. 151 

257 24 Chocerady 

IČO: 18683339 

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

 Není relevantní. 



X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze 2. prosince 2024 
 

 

 

Ing. Zdeněk Virius  

ředitel sekce správní                               
podepsáno elektronicky 

 

 

Ing. Jakub Janák 

ředitel odboru technického 
podepsáno elektronicky 

 


		2024-12-02T15:40:08+0100


		2024-12-03T11:26:17+0100




